SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release

May 3, 2017 For immediate release

SECP formulates Collateral Management Companies (Establishment & Operations) Regulations

ISLAMABAD, May 3: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has formulated Collateral Management Companies (Establishment & Operations) Regulations, 2017, under the Companies Ordinance, 1984. In devising the framework, the SECP carried out consultative sessions with the major stakeholders, including provincial departments of agriculture, State Bank of Pakistan, CDC, Pakistan Agriculture Coalition, Pakistan Mercantile Exchange, and others.

Collateral management, one of the core areas in the National Financial Inclusion Strategy, is envisaged to remove distortions, reduce market imperfections, avoid waste and help farmers get the best possible price for their produce while enabling banks to confidently lend against agricultural produce that is professionally graded, stored and preserved.

The SECP is endeavoring to promote electronic trading and warehouse receipt financing of agricultural commodities through the platform of Pakistan Mercantile Exchange to enable the growers to get a fair price for their produce, avail financing facilities and promote an efficient payment system.

The salient features of the regulations are licensing conditions and financial resource requirements for collateral management company, duties of a collateral management company and the warehouse operator, and powers of the SECP to conduct inspection of collateral management company, its accredited warehouses and any matter connected with the warehousing business, as well as issue directives to a collateral management company or its accredited warehouse in the public interest.

The regulations have been published in the official gazette, and have been placed on the SECP's website (https://www.secp.gov.pk/laws/regulations/).

ایسای سی پی نے کولیٹر ل مینجمنٹ کمپنی کے ریگولیشنز جاری کر دئے

اسلام آباد (3مئی) سکیورٹیزاینڈاکیس چینج کمیشن آف پاکتان (ایسای سی پی) نے کمپنیز آرڈیننس1984 کے تحت کولیٹرل مینجنٹ کمپنیز (قیام اور آپریشن) ریگولیشنز 2017 جاری کردئے ہیں۔ نئے ریگولیشنز تمام اہم شراکت داروں بشمول صوبائی محکمہ جات زراعت، سٹیٹ بینک آف پاکتان، پاکتان، پاکتان مرکنٹائل ایکس چینج سے تفصیلی مشاورت کی گئی۔

کولیٹر ل مینجنٹ کی قومی مالیاتی شمولیت کی پالیسی میں اہم کر دارہے اور اس پالیسی کا مقصد اجناس کی منڈی میں سے رکاوٹوں کو دور کرنا، مارکیٹ میں مقابلے کی فضا قائم کرنااور اجناس کے ضیاع کورو کنااور کسانوں کوان کی فصل کی بہترین قیمت کے حصول میں معاونت فراہم کرناہے۔اس کے ساتھ ساتھ یہ پالیسی کسانوں اور بینکوں کو یہ سہلوت فراہم کرتی ہے کہ وہ بہترین پیداوار، جدید طریقے سے محفوظ اور بہترین اجناس کے عوض کسانوں کو قرض فراہم کرسکتے ہیں۔

ایسای می پی، پاکستان مرکنٹا کل ایکس چینج کے ساتھ مل کر،ملک میں زرعی اجناس کی الیکٹر انکٹریڈ نگ اور جدید و ئیر ہاؤز نگ اور فنانسنگ کی سہولت قائم کرنے کے لئے کام کر رہا ہے۔ یہ جدید نظام کسانوں کوان کی فصل کے لئے بہترین اور تیزترین معاوضہ اور فنانسنگ کی سہولتوں کا حصول آسان بنائے گا۔

کولیٹر ل مینجمنٹ کمپنی کے قیام کے لئے جاری کردہ توامد میں لائسنس کی شرائط، کمپنی کے مالی وسائل، کمپنی کی انتظامیہ کی اہلیت، فرائض وذمہ داریاں، کمپنی کے والیہ مین کے والیہ مین کے والیہ مین کے اختیارات واضح کودام چلانے کاطریق کاراوران کمپنیوں اور گوداموں کی انسپشن اوران کمپنیوں کوہدایات جاری کرنے سے متعلق ایس ای سی پی کے اختیارات واضح کئے گئے ہیں۔ کولیٹر ل مینجمنٹ کمپنی کے ریگولیشن ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر لگادئے گئے ہیں۔